
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Джогинская средняя общеобразовательная школа 

 
Приказ 

    
02.09.2024 г.                                                                                              № 140/1 
 
«Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году»  
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», информационным письмом 

министерства образования Иркутской области от 05.07.2024 г. № 02-55-6985/24 
«О подготовке к проведению ВсОШ»,  информационным письмом  Управления 

образования администрации Тайшетского района от 16.07.2024 г. № 1554 «О 

подготовке к проведению ВсОШ» 
приказываю:  
 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся 4-11 классов с 01 сентября до 1 ноября 2024 года по 

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией   

заданиям. 
2. Назначить координатором Всероссийской олимпиады школьников Визе В. И., 

зам. директора по УВР. 
3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится 

школьный этап олимпиады, и определить даты проведения школьного этапа 

(приложение 1). 
4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 
5. Утвердить состав школьного оргкомитета олимпиады и состав жюри: 

       Игнатьева Л. И., учитель; 
       Сорокина О. А., учитель; 
       Сергеева Е. А., учитель; 
       Васильева В. М., учитель; 
       Елтратов М. П., учитель; 
       Гаева С. А., учитель; 
       Леонова Т. М., учитель; 
       Спиридонова О. В., учитель; 
       Визе В. И. зам. директора по УВР; 
       Гаева Е. И., учитель. 

 
Возложить на школьный оргкомитет и жюри, следующие полномочия: 

5.1. контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа 

Олимпиады согласно Порядка, обобщение итогов, анализ результатов; 
5.2. определение формы проведения и техническое обеспечение 

школьного этапа Олимпиады; 
5.3. организация процедуры подачи и рассмотрения апелляции; 



5.4. определение количества победителей школьного этапа (участник, 

набравший больше половины максимально возможных баллов) и призеров 

школьного этапов Олимпиады согласно ранжированному списку участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов в итоговой таблице 

результатов в соответствии с Порядком (количество призеров определить, исходя 

из квоты  2  человека); 
5.5. разработку критериев и методики оценки олимпиадных заданий; 
5.6. оценивание выполненных олимпиадных заданий по выработанным 

критериям; 
5.7. проведение анализа выполненных олимпиадных заданий; 
5.8. предоставление аналитических отчетов о результатах проведенной 

олимпиады в школьный Оргкомите. 
6. По итогам школьного этапа приказом по образовательному учреждению 

утвердить списки победителей и призеров школьного этапа, провести 

награждение за счет привлеченных средств образовательного учреждения. 
7. Зам. директору по УВР Визе В. И. представить отчеты о проведении школьного 

этапа в образовательном учреждении муниципальному координатору 

всероссийской олимпиады школьников А. В. Андреевой в срок до 25 октября 

2024 г. 
8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Визе В. И., зам. 

директора по УВР. 
9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой 

 
 
 

Директор школы:                  /М.П. Елтратов/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 к приказу № 140/1 от 02.09.2024  

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 
№ п/п Предмет Класс Дата проведения 

1 Русский язык 4-11 кл 25.09.2024 

2 Иностранный язык 5-11 кл 01.10.2024 

3 Экономика 5-11 кл 02.10.2024 

4 Право 5-11 кл 03.10.2024 

5 Обществознание 5-11 кл 07.10.2024 

6 
Искусство (мировая 

художественная культура) 

5-11 кл 08.10.2024 

7 Физическая культура 5-11 кл 09.10.2024 

8 Экология 9-11 кл 14.10.2024 

9 География 5-11 кл 16.10.2024 

10 Литература 5-11 кл 22.10.2024 

11 История 5-11 кл 23.10.024 

12 ОБЗР 5-11 кл 24.10.2024 

13 Технология (мальчики), 

технология (девочки) 

5-11 кл 26.10.2024 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году на технологической платформе «Сириус. Курсы». 

№ п/п Предмет Класс Дата проведения 

1 Астрономия 5-11 кл 25.09.2024 

2 Физика 7-11 кл 01.10.2024 

3 Биология 5-6 кл 11.10.2024 

7-11 кл 10.10.2024 

4 Математика 4-6 кл 18.10.2024 

7-11 кл 17.10.2024 

5 Химия 7-11 кл 15.10.2024 

6 Информатика 5-11 кл 25.10.2024 



 
Приложение 2 

 
 

Информация  
о количестве участников школьного этапа олимпиады 2024-2025 

учебного года 
по _________________________ (наименование предмета) 

      ______________________ (образовательное учреждение) 
 

 4 кл. 5кл. 6кл. 7кл. 8кл. 9кл. 10кл. 11кл. Общее 

кол.-во 
Количество обучающихся в ОУ          

Количество участников 

школьного этапа по предмету 
         

Количество победителей          
Количество призеров          

 
Директор МКОУ Джогинская СОШ:      ____________     /М.П. Елтратов/ 
МП                                                                                 

 
Приложение 3 

Итоговая информация  
о количестве участников школьного этапа олимпиады 

по  ______________________________________ (образовательное 

учреждение) 
2024-2025 учебный год 

 4 кл. 5кл. 6кл. 7кл. 8кл. 9кл. 10кл. 11кл. Общее 

кол.-во 
Количество обучающихся в ОУ          

Количество участников 

школьного этапа  
 (число и проценты от 

количества обучающихся) 

         

Количество победителей  
(число и проценты от 

участвующих ) 

         

Количество призеров 
(число и проценты от 

участвующих) 

         

Количество проведенных 

олимпиад 
         

 
Директор МКОУ Джогинская СОШ:      ____________     /М.П. Елтратов/ 
МП                                                                                 

                
                                                                 



                                                      
 
 
 
 
 

 
                                

 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-10-02T12:19:21+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЖОГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




